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Tilstede: Morten Erlandsen, Arne Jakobsson, Stein Høydalsvik, Sven
Strøm, Arthur N. Olsen, Klaus Jøran Tollan, Arild Skalmeraas, Sissel
Hafstad, Marianne Moe, Leif Longva, Elin Stangeland (møtt for Leif
Magne Iversland), Gaelle Bozec (møtt for Ole G. Evensen), Torstein
Tjelta (sak 15)

Ikke tilstede: Ole G. Evensen, Leif Magne Iversland, Carol van Nuys

Referent: Arthur N. Olsen

 

Sak 1: Referat 12. oktober 2005

Referatet ble godkjent og er lagt ut på NORAs prosjektsider.

 

Sak 2: Status for elektronisk publisering

UiTø: DSpace er installert men enda ikke tilgjengelig for eksterne
brukere. Overføring av data fra tidligere løsninger til DSpace pågår.
Arbeid med interne rutiner og bruk av Norsk inndeling av
vitenskapsdisipliner. En har brukt ganske mye tid på en
hensiktsmessig inndeling av arkivet når det gjelder fakulteter,
institutter og samlinger. Første kategori dokumenter blir
mastergradsavhandlinger, en fortsetter med doktorgradsavhandlinger
til høsten. Spørsmålet rundt obligatorisk arkiver av avhandlinger er
under drøfting, blant annet juridiske overveielser er relevante i denne
sammenhengen. Biblioteket har fått midler til å tilsette en bibliotekar i
50 % stilling og en rådgiver i full stilling som skal arbeide med
oppgaver knyttet til det Munin. En satser på offisiell lansering av
Dspace som arkivløsning fra 1. september 2006.

UiB: I Bergen er det mye aktivitet knyttet til Brukermøte for DSpace (
http://dsug2006.uib.no/ ) som skal holdes i Bergen. UBB drifte
DSpace løsninger for Norges Handels Høgskole og Høgskolen i
Bergen. Det finnes nå ca. 400 objekter i BORA

Høgskolen i Agder: Deltar i prosjektgruppen for arbeidet med den nye
fellessystemet til BIBSYS (PEPIA). Skal legge inn klassifikasjon etter
Norsk inndeling av vitenskapsdispliner på dokumentene i skriftserien.
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Høgskolen i Hedmark: Også deltager når det gjelder PEPIA,
Rapportserien er nå høstet og søkbar i NORA. Behandling av
mastergradsavhandlinger under drøfting.

Norges Handelshøgskole: Er blitt deltaker i BORA med egen DSpace
tjener. En har vedtatt å starte med masteroppgaver. Avsluttende
diplomoppgaver i siviløkonom studiet avleveres nå i PDF til biblioteket.
Drøftinger når det gjelder doktorgradsavhandlinger og publiserte
serier.

Høgskolen i Bodø: Deltaker i PEPIA. Er i gang med et prøveprosjekt
når det gjelder elektronisk avlevering av studentarbeider, prosedyrer
er under utarbeidelse.

NTNU: UBiT er formelt ansvarlig for det åpne arkivet ved NTNU.
Utvikling av ny arbeidsflyt i Diva pågår

Høgskolen Telemark: Har installert en testversjon av DSpace. Arbeid
med tilrettlegging når det gjelder rutiner for oppgaveinnlevering,
forfatteravtaler med mer pågår.

UiO: Er svært fornøyd med at formelt vedtak om obligatorisk
elektronisk innlevering av mastergradsoppgaver er kommet på plass.
Planlegging når det gjelder ny teknologisk plattform for DUO er i
gang. Besøk for samtaler om DSpace (Bergen) og Diva (Trondheim)
er planlagt i begynnelsen av mai.

 

Sak 3 Statusrapport til ABM utvikling 1. november 2005.

Statusrapport er avlevert, se:
http://www.ub.uio.no/ubfelles/prosjekter/NORA/NORA-
status_01-11-2005_version6.doc

 

Sak 4 Gjennomgang av prosjektsøknaden/prosjektplanen 2006 for
NORA

http://www.ub.uio.no/ubfelles/prosjekter
/NORA/NORA_Soknad_2006_final.doc
I forhold til de opprinnelige planene ligger vi foran på enkelte punkter
men etter på andre, en viktig funksjon som ligger noe etter tidsplanen
er implementering av SRU/W funksjonalitet i NORA

 

Sak 5 Budsjett

Budsjettet godkjent uten bemerkninger

 

Sak 6 Status for BIBSYS fellesløsning for åpne institusjonelle
arkiv

PEPIA - Prosjekt for elektronisk publisering og institusjonelle arkiv,
skal lage kravspesifikasjoner samt utvikle/anskaffe et felles system for
elektronisk publisering for en sammenslutning (konsortium) av
BIBSYS-deltakere. I alt 22 bibliotek er deltakere, flest høgskoler. Blant
deltakerne er tre bibliotek som er med i NORA prosjektgruppen
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(Agder, Bodø og Hedmark) samt Universitetet for miljø- og
biovitenskap og Universitet i Stavanger. Arthur N. Olsen deltar i
prosjektgruppen sammen med Mangnus Enger (Høgskolen i Bodø),
Anette Kure (Høgskolen i Østfold) og Ellen Røyneberg . Prosjektleder
hos BIBSYS er Sverre Magnus Elvenes Jokki. Status for arbeidet er at
en er kommet langt i utforming av brukerkrav og beskrivelse og
evaluering av aktuelle systemer. De første leveransene fra prosjektet
skal behandles av styringsgruppen i løp av mai, valg av system burde
også være rimelig klart på dette tidspunktet. Flere av deltakerne på fra
universitetene mente at det var avsatt for kort tid til tilpasning og
implementering av det valgte system. Det er viktig at PEPIA deltakerne
kan komme i gang med publisering som planlagt 1. november 2006.
Ved tidsnød bør en få på plass de grunnleggende funksjonene slik at
bibliotekene kan starte arbeidet.

 

Sak 7 Status for høsting

Morten orienterte om arbeidet med høsting. Et nytt arkiv er høstet,
rapportserien fra Høgskolen i Hedmark. Ny løsning for tittelside basert
på BIBSYS Ask er implementert for Høgskolen i Agder og Høgskolen i
Hedmark. Fra BORA har det vært visse problemer med feil URL videre
fra NORA. Morten spesifiserer mer nøyaktige behandlingsregler for
behandling av feltet dc:identifier slik at disse feilene unngås.

 

Sak 8 Forfatters institusjonstilhørighet kontra arkivets
institusjons-tilhørighet

Institusjon skal være hovedordningselement i NORA med arkivets
navn som supplement.

 

Sak 9 Standardisering av dokumenttyper. Forslag fra UiB. Elin
Stangeland

En arbeidsgruppe bestående av Elin Stangeland, Marianne Moe og
en representant fra UBTØ bearbeider forslaget videre med sikte på en
standard. Forslagene innebærer en viss sammenblanding av form og
innhold, det er ønskelig med klarere logiske skiller og det mest
anvendelige vil antakeligvis være to ulike felt.

 

Sak 10 Metadatamodellen. Elin Stangeland

Den vedtatte metadatamodellen spesifiserer at forfatterfeltet skal være
obligatorisk, dette er ikke i samsvar med praksis i bibliotekene ellers
(AACR 2). Forfatterfeltet gjøres valgfritt for dokumenter hvor det ikke
finnes forfatter i vanlig forstand.

 

Sak 11 Implementering av felles emneordsystem i alle de lokale
arkivene (NIV Norsk inndeling av vitenskapsdisipliner)

Kari Austveg ved UiO har laget en engelskspråklig oversettelse,
denne sendes ut til bearbeidelse og konsultasjon hos lokale
eksperter. Deltakere i NORA er alle i gang med implementering av
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NIV.

 

Sak 12 Vurdering av enkel søk og avansert søk. (Diskusjon)

Utvidelse med søk/blaing i samsvar med utgangspunkt i NIV er
planlagt. Muligheter for søk på geografiske enheter hadde vært
ønskelig, dette drøftes i et senere møte.

 

Sak 13 Standard søkeprotokoll - SRW/U. (Morten)

En ser på mulighetene med å få dette implementert gjennom en
mastergradsavhandling ved Høgskolen i Oslo / JBI. Tidshorisonten er
tidlig høst 2006. Hvis det ikke lyktes å få til en god løsning gjennom
en mastergradsavhandling vil Morten implementere selv.

 

Sak 14 Implementering av Open URL (Morten)

Realitetsbehandling av saken utsatt. Vi reflekterer videre på hvilken
nytteverdi Open URL kan ha i NORA.

 

Sak 15 Videreutvikling av NB:s URN:NBN-tildelingstjeneste og
implementering av internasjonalt tilpasset Resolution service.
Status Stein Høydalsvik og Torstein Tjelta

Torstein Tjelta presenterte detaljerte kravspesifikasjoner for NBs
videreutvikling av URN tjenesten. Stein Høydalsvik studerer de
endelige kravspesifikasjoner for å sikre at de ivaretar NORAs behov.
NB satser på at tjenesten vil være på plass sommeren 2006. Dette er
en meget sentral tjeneste for de åpne arkivene i Norge. Både PEPIA
og DSpace ved UBTØ ønsker å bygge på identifier knyttet til URN.

 

Sak 16 Open Access Window

Etablering av en informasjons- og veiledningstjenste som kan
supplere de nordiske og internasjonale tjenestene er viktig. Det er
avsatt midler til formålet på budsjettet for 2006. Marianne Moe og Elin
Stangeland påtar seg oppgaven i felleskap.

 

Sak 17 Markedsføring og informasjonsspredning.

Arne orienterte om følgende markedsføringsaktiviteter:

NORA lenk fra lokale arkiv Se DUO http://www.duo.uio.no/
Norgesuniversitet lenker mot NORA. Ferdige søk
http://norgesuniversitetet.no/personer/knut.lundby
HSLG Conference 2006. February, Thursday 23rd - Friday 24th
2006 Kilkenny , Ireland . Concepts on Open Access. Arne
Jakobsson http://www.ub.uio.no/ubfelles/prosjekter
/NORA/Concepts_on_Open_Access-Kilkenny4.ppt og
http://tomroper.typepad.com/tr/hslg_kilkenny_2006/index.html
Temamøte Open access for UHRs forskningsutvalg torsdagen
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23. mars med David Prosser, SPARC. The development of
institutional repositories in Norway . Arne Jakobsson
NORA på Bibliotekmøtet fredag 24. mars. Utviklingen i Norge
Institusjonelle arkiver og felles søkeportal NORA.
http://www.ub.uio.no/ubfelles/prosjekter
/NORA/NORA_biblioteksm%f6tet_final.ppt
Artikkel Bibliotekforum mars 2006 http://www.ub.uio.no/ubfelles
/prosjekter
/NORA/NORA_ArneJakobsson_bibl.forum_finalversjon.doc
Institutional Repository Workshop. Wednesday 19 April - ...
making knowledge available. Bergen . NORA presentation.
http://dsug2006.uib.no/index.php?p=ir Arne Jakobsson
IMC Workshop on Open Access, 10th May, Oslo . Establishing
an institutional repository: a step by step approach. Arne
Jakobsson
8th international Conference on Current Research Information
Systems May 11-13th, 2006 in Bergen , Norway . How and why
is the NORA project adding value to the institutional repositories
in Norway . Elin Stangeland and Marianne Moe
10th European Conference for Medical and Health Libraries, Cluj
, Romania , 11 - 16 September 2006. Empowerment session.
Establishing an institutional repository: a step by step approach.
Arne Jakobsson
NORA presentert (i kort versjon) i Amsterdam på et SURF
seminar (I nternational Workshop on e-thesis) 18-19 Januar:
http://www.surf.nl/bijeenkomsten/index2.php?oid=203 . Gaëlle
Bozec

 

Sak 18 Prosjektet skal utarbeide et forslag til permanent drift av
tjenesten etter prosjekttidens periode

Arne informerte om at ABM ønsker at Prosjektet skal utarbeide et
forslag til permanent drift av tjenesten etter prosjektperiodens slutt

 

Sak 19 Statusrapport til ABM utvikling 1. november 2006

Prosjektet skal innlevere en statusrapport til ABM utvikling senest 1.
november 2006. Statusrapporten skal innholde:

Forslag til permanent drift
Prosjektet skal gjøre en skriftlig vurdering av overføringsverdien
av prosjektet med hensyn til fagbibliotek utenfor universitets- og
høgskolesektoren

 

Sak 20 Elektronisk arkivering av artikler. Metadata, rutiner,
opphavsrett, demonstrasjon.

Punktet ble ikke behandlet på grunn av tidsnød

 

Sak 21 Utvärdering av SVEP-prosjektet av Bo-Christer Björk
Se: http://www.svep-projekt.se/project/rapporter/
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Sak 22 Eventuelt

Ingen saker til behandling under eventuelt
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 Kontakt: Nora-prosjektleder Arne Jakobsson

 Dato opprettet: 2005-05-27
Sist endret: 2007-08-16  
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